国家税务总局南宁市税务局第二稽查局 税务行政处罚决定书

           南市税二稽罚〔2019〕78号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
南宁市赛豪贸易有限公司（统一社会信用代码：914501007537435549）：

  我局派员于2018 年10 月16 日起对你公司2015 年1月 1 日至 2018 年 6 月 30日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2018年11月1日主管税务机关出具失联证明。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）企业。

（二）你公司虚开增值税发票
1.你公司购进货物取得增值税专用发票情况:经增值税防伪税控系统认证子系统查询，你公司在2015年1月至2015年12月认证增值税专用发票6份，发票金额166001.71元，进项税额28220.29元，价税合计194222元；2016年1月至2016年12月认证增值税专用发票95份，发票金额4386688.81元，进项税额709615.5元，价税合计5096304.31元；2017年1月至2017年6月认证增值税专用发票40份，发票金额1613974.38元，税额272546.81元，价税合计1886521.19元；2017年7月至2018年6月无增值税专用发票认证、增值税普通发票验证记录。核实金税三期税收管理系统申报明细，你公司认证抵扣增值税专用发票的金额与申报抵扣的金额一致。具体情况如下：
2015年:南宁银杉电线电缆有限责任公司开具增值税专用发票6份，发票代码及发票号码详见认证结果查询，发票金额166001.71元，税额28220.29元，价税合计194222元，货物名称无。

2016年:南宁银杉电线电缆有限责任公司开具增值税专用发票95份,发票代码及发票号码详见认证结果查询，发票金额4184966.76元，税额709615.53元，价税合计4894582.29元。货物名称为铜芯环保线、阻燃铜芯环保线、阻燃铜芯护套软线、低烟无卤耐火交联塑料线、电缆、电线。

2017年:南宁银杉电线电缆有限责任公司开具增值税专用发票40份,发票代码及发票号码详见认证结果查询，发票金额1613974.38元，税额272546.84元，价税合计1886521.22元。货物名称为铜芯环保线、阻燃铜芯环保线、阻燃铜芯护套软线、低烟无卤耐火交联塑料线、电缆、电线。

2.你公司销售货物开具增值税专用发票情况：

（1）你公司2015年1月-12月共领购10份增值税专用发票，发票代码4500144130，发票号码01877783-01877792。其中：正常开具增值税专用发票6份，发票金额110824.61元，税额18840.19元，价税合计129664.8元。具体如下：
1 正常开具5份增值税专用发票（无购方名称，无物品明细），发票代码：4500142170,发票号码：00359065、00359068-00359071，发票金额109367.6元，税额18592.5元，价税合计127960.1元。以上开具的这5份增值税专用发票是你公司2014年12月领购的。
2 正常开具1份增值税专用发票给广西上思甘树新能源开发有限公司，发票代码：4500144130,发票号码：01877784，发票金额1457.01元，税额247.69元，价税合计1704.7元，货物名称为电缆、扎带、电工胶布。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)
    （2） 你公司2016年1月-12月共领购78份增值税专用发票，发票代码：4500161130，发票号码：00063526-00063535、00834291-00834294，发票代码：4500153130，发票号码：00347690-00347699、01486266-01486272、01490603-01490612，发票代码：4500163130，发票号码：00356419-00356428、00781373-00781379、00889621-00889630，发票代码：4500162130，发票号码：01207038-01207047。其中：正常开具增值税专用发票67份，发票金额4349826.42元，税额739470.45元，价税合计5089296.87元。具体如下：

1 正常开具给钦州市钦州港吉运仓储有限责任公司增值税专用发票1份，发票代码：4500144130,发票号码：01877785，发票金额7100.85元，税额1207.15元，价税合计8308元，货物名称为交流接触器。

2 正常开具给广西南宁雅记五金设备有限公司增值税专用发票2份，发票代码：4500144130,发票号码01877786，发票金额43905.98元，税额7464.02元，价税合计51370元；发票代码：4500163030,发票号码00356419，发票金额89500元，税额15215元，价税合计104715元；货物名称为铜芯线。
3 正常开具给南宁民缆电力成套有限公司增值税专用发票2份，发票代码4500144130,发票号码01877787-01877788，发票金额136088.89元，税额23135.11元，价税合计159224元，货物名称为铜芯线。
4 正常开具给南宁银杉电线电缆有限责任公司增值税专用发票3份，发票代码4500144130,发票号码01877789-01877791，发票金额53257.26元，税额9053.74元，价税合计62311元，货物名称为跌落式熔断器、氧化锌避雷器、铜排、轧机泵控制箱、动力柜、热缩管、母线排。
5 正常开具给广西南宁市恒恩机电设备有限公司增值税专用发票2份，发票代码：4500153130,发票号码00347698、01490603，发票金额5405.47元，税额918.93元，价税合计6324.40元，货物名称为交流接触器、液压器、配电箱、塑壳断路器、铜线鼻。
6 正常开具给南宁市亚利亚建材有限公司增值税专用发票10份，发票代码：4500153130,发票号码01486266-01486267，01486270-01486272、01490608-01490612，发票金额926168.39元，税额157448.61元，价税合计1083617元，货物名称为电缆分支穿刺装置、电缆挂架、分支防水接线盒、电缆分支穿刺装置、电缆。
7 正常开具给南宁市安和机械设备有限公司增值税专用发票1份，发票代码：4500161130,发票号码00063528，发票金额2758.12元，税额468.88元，价税合计3227元，货物名称为铝芯线、铜铝鼻子、电工胶布、空气开关。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)

8 正常开具给南宁永日电梯销售有限公司增值税专用发票1份，发票代码：4500161130,发票号码00063529，发票金额715.39元，税额121.61元，价税合计837元，货物名称为护套线。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)

9 正常开具给广西南宁鼎建电梯空调有限公司增值税专用发票2份，发票代码：4500161130,发票号码00063530-00063531，发票金额174529.93元，税额29670.07元，价税合计204200元，货物名称为铜芯线、电缆。
10 正常开具给广西中鹏机械设备有限公司增值税专用发票6份，发票代码：4500161130,发票号码00063532、00063535、00834291-00834294，发票金额454229.05元，税额77218.95元，价税合计531448元，货物名称为铜芯线、电缆。
11 正常开具给广西林森泰鸿聚昌隆贸易有限公司增值税专用发票4份，发票代码：4500161130,发票号码00356420-00356423，发票金额340215.59元，税额57836.68元，价税合计398052.27元，货物名称为铜芯线、电缆。
12 正常开具给江苏京源环保股份有限公司增值税专用发票8份，发票代码4500161130,发票号码00063526、00063533-00063534，发票金额251223.08元，税额42707.92元，价税合计293931元；发票代码4500163130，发票号码00356425、00781376-00781379，发票金额-251223.08元，税额-42707.92元，价税合计-293931元，货物名称为铜芯线。（货物名称一致，有银行收入账）
13 正常开具给广州华南信息技术有限公司增值税专用发票5份，发票代码：4500163130,发票号码00356427-00356428，00781373-00781375，发票金额417998.3元，税额71059.7元，价税合计489058元，货物名称为铜芯线、电缆。
14 正常开具给广西明电建设有限公司增值税专用发票1份，发票代码：4500163130,发票号码00356424，发票金额52700.86元，税额8959.14元，价税合计61660元，货物名称为电缆。
15 正常开具给南宁前进建筑安装工程有限公司增值税专用发票3份，发票代码：4500162130,发票号码01207038-01207040，发票金额263470.1元，税额44789.9元，价税合计308260元，货物名称为铜芯线。
16 正常开具给广西上开电气有限公司增值税专用发票2份，发票代码：4500162130,发票号码01207041-01207042，发票金额171092.31元，税额29085.69元，价税合计200178元，货物名称为铜芯线。
17 正常开具给广西中鹏机械设备有限公司增值税专用发票7份，发票代码：4500162130,发票号码01207046-01207047，发票代码：4500163130，发票号码00889621-00889623、00889625-00889626，发票金额648276.16元，税额110206.94元，价税合计758483.1元，货物名称为铜芯线。
18 正常开具给上海安跃电气有限公司南宁分公司增值税专用发票1份，发票代码：4500162130,发票号码01207045，发票金额99957.26元，税额16992.74元，价税合计116950元，货物名称为铜芯线。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)

19 正常开具给南宁市名人电子有限责任公司增值税专用发票2份，发票代码：4500162130,发票号码01207043-01207044，发票金额194383.42元，税额33045.18元，价税合计227428.6元，货物名称为铜芯线。
20 正常开具给广西亿诺唯特科技有限公司增值税专用发票2份，发票代码：4500163130,发票号码00889627-00889628，发票金额133224.79元，税额22648.21元，价税合计155873元，货物名称为电缆。
 EQ \o\ac(○,21)正常开具给南宁市巴博电气有限公司增值税专用发票1份，发票代码：4500163130,发票号码00889624，发票金额40717.95元，税额6922.05元，价税合计47640元，货物名称为电缆。
 EQ \o\ac(○,22)正常开具给河北博学商贸有限公司增值税专用发票1份，发票代码：4500163130,发票号码00889629，发票金额94130.35元，税额16002.15元，价税合计110132.5元，货物名称为铜芯线。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)

（3）你公司2017年1月-12月共领购增值税专用发票60份，发票代码：4500162130，发票号码：03362173-03362192，发票代码：4500163130，发票号码：03300010-03300025、03087776-03087783，发票代码：4500171320，发票号码：18505503-18505518。其中：正常开具增值税专用发票26份。专用发票正常开具发票金额1443236.05元，税额245350.15元，价税合计1688586.2元。具体如下：

1 开具给广西上开电气有限公司增值税专用发票1份,发票代码：4500163130,发票号码：00889630，发票金额88752.13元，税额15087.87元，价税合计103840元，货物名称为铜芯线。

2 开具给江苏京源环保股份有限公司增值税专用发票4份,发票代码：4500162130,发票号码：03362173-03362176，发票金额251223.08元，税额42707.92元，价税合计293931元，货物名称为铜芯线。

3 开具给南宁市城市建设工程有限责任公司增值税专用发票1份,发票代码：4500162130,发票号码：03362177，发票金额2316.24元，税额393.76元，价税合计2710元，货物名称为铜芯线、电缆。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)
4 开具给广西鑫飞报网络科技有限责任公司增值税专用发票1份,发票代码：4500162130,发票号码：03362178，发票金额1581.2元，税额268.8元，价税合计1850元，货物名称为电缆。

5 开具给广西日风食品有限公司增值税专用发票1份,发票代码：4500162130,发票号码：03362179，发票金额1217.09元，税额206.91元，价税合计1424元，货物名称为电缆。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)
6 开具给南宁民缆电力成套有限公司增值税专用发票2份,发票代码：4500162130,发票号码：03362181-03362182，发票金额139119.66元，税额23650.34元，价税合计162770元，货物名称为铜芯线。

7 开具给广西中鹏机械设备有限公司增值税专用发票2份,发票代码：4500162130,发票号码：03362183、03362185，发票金额171560.68元，税额29165.32元，价税合计200726元，货物名称为铜芯线。

8 开具给上海林福机电有限公司增值税专用发票1份,发票代码：4500162130,发票号码：03362180，发票金额1461.54元，税额248.46元，价税合计1710元，货物名称为电缆。

9 开具给南宁中达丰田汽车销售服务有限公司增值税专用发票1份,发票代码：4500162130,发票号码：03362184，发票金额11025.64元，税额1874.36元，价税合计12900元，货物名称为铜芯线。(没有收取受票方纳税人销售款项记录8)
10 开具给广西顺安建筑工程有限公司增值税专用发票3份,发票代码：4500162130,发票号码：03362186-03362188，发票金额222586.25元，税额37839.75元，价税合计260426.4元，货物名称为铜芯线。

11 开具给四川省送变电建设有限责任公司增值税专用发票1份,发票代码：4500162130,发票号码：03362190，发票金额1752.14元，税额297.86元，价税合计2050元，货物名称为铜芯线。(没有收取受票方纳税人销售款项记录9)
12 开具给广西林森泰鸿聚昌隆贸易有限公司增值税专用发票2份,发票代码：4500162130,发票号码：03362191-03362192，发票金额123411.97元，税额20980.03元，价税合计144392元，货物名称为铜芯线。

13 开具给广西南宁鼎建电梯空调有限公司增值税专用发票4份,发票代码：4500162130,发票号码：03300010-03300014，发票金额314407.52元，税额53449.28元，价税合计367856.8元，货物名称为铜芯线。

14 开具给广西南宁雅记五金设备有限公司增值税专用发票2份,发票代码：4500162130,发票号码：03300014-03300015，发票金额7251432.22元，税额1232743.45元，价税合计8484175.67元，货物名称为铜芯线。

     你公司2015年1月至2017年12月共领购132份增值税专用发票，其中：正常开具94份增值税专用发票，作废20份增值税专用发票，有18份增值税专用发票在增值税防伪税控系统上没有开票信息。
3.你公司销售货物开具增值税普通发票情况：

（1）2015年正常开具2份增值税普通发票（无购货方名称），发票代码：4500142620,发票号码01371129-01371130，发票金额65600.77元，税额11152.13元，价税合计76752.9元，货物名称为电缆;
（2）2016年正常开具1份增值税普通发票给广西桂物资源循环产业有限公司，发票代码：4500144130,发票号码01371131，发票金额538.46元，税额91.54元，价税合计630元，货物名称为电缆;正常开具普通发票给给南通承悦装饰集团有限公司2份，发票代码：4500142620,发票号码01371133-01371134，发票金额32323.93元，税额6175.07元，价税合计38499元，货物名称为铜芯线。(没有收取受票方纳税人销售款项记录)
（3）2017年正常开具3份增值税普通发票给广西苏源投资股份有限公司,发票代码：4500142620,发票号码01371135-01371137，发票金额258815.39元，税额43998.61元，价税合计302814元。

    你公司正常开具以上6份增值税普通发票是2014年9月领购的。你公司所开具增值税专用发票、增值税普通发票的金额与申报销售收入的金额一致。
你公司购入货物名称有BV 铜芯环保线、低烟无卤交联塑料线、 阻燃铜芯护套软线、电线、电缆、铜芯线，销售的货物名称为BV 铜芯环保线、低烟无卤交联塑料线、电线、电缆、铜芯线、交流接触器、跌落式熔断器、氧化锌避雷器、铜排、轧机泵控制箱、动力柜、热缩管、母线排、电缆分支穿刺装置、电缆挂架、分支防水接线盒、电缆分支穿刺装置、铝芯线、铜铝鼻子、电工胶布、空气开关、护套线等品名。
4.银行资金往来情况

经查你公司向税务机关报备在银行中国工商银行南宁市富康园支行的存款帐户2102111409300003820；中国工商银行股份有限公司南宁衡阳支行营业室的存款帐户2102113129300278013，你公司2102113129300278013帐户2015年以来无资金往来记录， 2102111409300003820帐户的检查核实情况如下：
（1）取得开票单位为南宁银杉电线电缆有限责任公司开具的增值税专用发票存在正常资金往来。

（2）你公司银行流水记录未发现有支付正常经营所应你发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式

（3）开具增值税专用发票时资金流情况：你公司开具增值税专用发票，收到受票方广西南宁雅记五金设备有限公司、钦州市钦州港吉运仓储有限责任公司、广西南宁市恒恩机电设备有限公司、广西南宁鼎建电梯空调有限公司、江苏京源环保股份有限公司、广西中鹏机械设备有限公司、广西上开电气有限公司、广西林森泰鸿聚昌隆贸易有限公司、广西明电建设有限公司、南宁前进建筑安装工程有限公司、南宁市名人电子有限责任公司、广州华南信息技术有限公司、广西亿诺唯特科技有限公司、南宁市巴博电气有限公司、广西鑫飞报网络科技有限责任公司、广西顺安建筑工程有限公司、南宁民缆电力成套有限公司、上海林福机电有限公司共18户企业，有收取受票方纳税人销售款项记录；

给广西上思甘树新能源开发有限公司、南宁市安和机械设备有限公司、南宁永日电梯销售有限公司、上海安跃电气有限公司南宁分公司、南宁市城市建设工程有限责任公司、广西日风食品有限公司、南宁中达丰田汽车销售服务有限公司、河北博学商贸有限公司、四川省送变电建设有限责任公司共9户企业开具9份增值税专用发票，广西桂物资源循环产业有限公司、南通承悦装饰集团有限公司共2户企业开具3份增值税普通发票没收到受票方销售款项记录。

给钦州市钦州港吉运仓储有限责任公司、南宁银杉电线电缆有限责任公司、广西南宁市恒恩机电设备有限公司、南宁市亚利亚建材有限公司共4户企业开具16份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称明显不一致。
综上，你公司开出上述9份增值税专用发票的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称一致，但无真实的资金收取记录；开出上述16份增值税专用发票，发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致。上述开票行为属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一、第二项的规定，属虚开增值税专用发票的行为，发票金额1207261.21元，税额205234.39元，价税合计1412495.60元；
你公司开具3份增值税普通发票无真实的资金收取记录，属于开具与实际经营情况不符的增值税普通发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第一、第二项的规定，属虚开增值税发票的行为，发票金额32862.39元，税额6266.61元，价税合计39129元。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开25份增值税专用发票、3份增值税普通发票行为拟处以110,000.00元的罚款。
以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局纳税服务厅缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上处罚决定经过国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局（所）将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
                         二〇一九年一月二十八日
2
共 15 页第 15 页